平成 21 年 10 月 2 日

各   位

会 社 名 株式会社日本製紙グループ本社

代表者名 代表取締役社長 芳賀 義雄

（コード番号：3893 東 大 名証第 1部）

問合せ先：管理本部経理部長 野沢 徹

（電話番号 03-6665-1012）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年３月期第３四半期において、下記のとおり、特別利益（負ののれん発生益）の計上

を行うことになりましたので、お知らせいたします。

                             記

１． 特別利益（負ののれん発生益）の計上について

平成 21 年６月 15 日に公表しました「株式会社日本製紙グループ本社による四国コカ・コーラボトリ

ング株式会社の株式取得および株式交換による完全子会社化に関するお知らせ」のとおり、平成 21 年

10 月１日を効力発生日とした株式交換により、四国コカ・コーラボトリング株式会社は当社の完全子

会社となりました。

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第 21 号 平成 20 年 12 月 26 日）早期適用により、連

結財務諸表上、平成 22 年３月期第３四半期において、特別利益（負ののれん発生益）を 85 億円計上い

たします。なお、単体の業績に与える影響はありません。

２． 連結業績予想への影響について

当負ののれん発生益は、平成 21 年８月４日に開示しました「平成 22 年３月期第１四半期決算短信」

の「３．平成 22 年３月期の連結業績予想（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）」には織り込ん

でおりません。現在その他の収益状況の精査を行っており、通期連結業績予想について今後修正の必要

が生じた場合は速やかに公表いたします。

以  上